УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главы Крапивинского

муниципального района

_____________ Т.Х. Биккулов
Протокол № 8
заседания комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Крапивинского муниципального района и выполнения задач, обозначенных в отдельных указах
Президента Российской Федерации
пгт.Крапивинский

       05 мая 2015 года

Присутствовали:

- Биккулов Тахир Хальфутдинович- и.о.главы Крапивинского муниципального района

- Климина Татьяна Ивановна – первый заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Синявская Татьяна Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Крапивинского муниципального района, секретарь комиссии

- Стоянова Ольга Васильевна -  начальник финансового управления по Крапивинскому району

- Чебокчинов Петр Михайлович - заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Остапенко Зинаида Викторовна
- заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Гизатулина Юлия Ивановна
- начальник управления культуры администрации Крапивинского муниципального района

- Карпова Людмила Ивановна - начальник управления социальной защиты населения администрации Крапивинского муниципального района

- Скворцов Сергей Александрович -
начальник управления образования администрации Крапивинского муниципального района

- Баженова Людмила Викторовна
- начальник ГКУ Центр занятости населения Крапивинского района

- Ермолаев Владимир Владимирович - главный врач МБУЗ «Крапивинская центральная районная больница»

- Грень Татьяна Викторовна - председатель Совета народных депутатов Крапивинского муниципального района

Повестка дня:
1. Об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отраслях социальной сферы Крапивинского муниципального района, направленные на повышение эффективности образования» в 2014 году и задачах на 2015 год

-в части мероприятий по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования и выполнения показателей повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования.

Выступила: Шореева Е.С.
2. Об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отрасли социальной сферы Крапивинского муниципального района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» в 2014 году и задачах на 2015 год.

Выступила: Гизатулина Ю.И.
Решили:

1. Принять к сведению доклад Шореевой Е.С. об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отраслях социальной сферы Крапивинского муниципального района, направленные на повышение эффективности образования» в 2014 году и задачах на 2015 год в части мероприятий по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования и выполнения показателей повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования.

2. Принять к сведению доклад Гизатулиной И.И. об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отрасли социальной сферы Крапивинского муниципального района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» в 2014 году и задачах на 2015 год.

3. Скворцову С.А.:

- отслеживать детей дошкольного возраста, прописанных в районе и посещающих дошкольные учреждения за его пределами, а также детей, проживающих в районе, в целях корректного расчета показателя охвата детей программами дошкольного образования;
- обеспечить внедрение федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования во всех дошкольных учреждениях района в установленные сроки (до 30.12.2016г).

4. Гизатулиной Ю.И.:

-обеспечить долю детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях в 2015 году, не менее показателя 2014 года (11,3%);
- обеспечить выполнение планового значения показателя посещаемости музея на 2015 год (0,63 посещений на 1 жителя).

5. Скворцову С.А., Гизатулиной Ю.И.:

- держать реализацию утвержденных планов мероприятий (дорожных карт) по реализации указов Президента РФ в соответствующих сферах на постоянном контроле.
Заместитель председателя комиссии

       Т.И. Климина